1

PORTARIA Nº. 128/12, de 11 de Junho de 2012.

             O PREFEITO MUNICIPAL DE JACIARA, no uso de suas

atribuições legais,  designa as seguintes datas para a realização do Pleito Eleitoral de 2012 que

elegerá o Conselho Tutelar do Município de Jaciara:

   Art.1º - As datas designadas são as seguintes:

                                   -  25/06 a 25/07 cadastro de candidatos;

    - 26,27,30 e 31/07 capacitação dos pré-candidatos;

- 01/08 prova escrita;

- 02/08 divulgação dos resultados;

- 03/08 teste psicológico;

- cadastro de eleitores até o dia 24/08;

- 27/08 solicitação de urnas eletrônicas;

- 02/12 eleição;

- 02/01/2013 posse dos eleitos.

    Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogada as disposições em contrário.

            Jaciara, 11 de Junho de 2012.

Registre-se;
Publique-se;
Cumpra-se.

                            MAX JOEL RUSSI
                            PREFEITO MUNICIPAL

Registrada e Publicada de conformidade com a legislação vigente, com afixação nos lugares de
costume estabelecidos por lei municipal. Data supra.

                                MAX JOEL RUSSI
            PREFEITO MUNICIPAL